
Kocelovice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.465065N, 13.827571E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 933 ha

Počet obyvatel: 155 PSČ: 387 42

Adresa URL: www.kocelovice.cz

Historie obce Kocelovice
První písemná zmínka o obci Kocelovice pochází z roku 1352. Středověké osídlení lokality Kocelovice
navazuje přímo na dobu   Kostel sv. Bartolomějeslovanskou. Ves byla v letech 1352 až 1399 sídlem vladyků z
Kocelovic, z nichž poslední doložení v písemných pramenech byli bratři Beneš a Zdeněk, kteří v roce
1372 ještě s jinými zemany ustanovovali nového faráře ke zdejšímu kostelu. Zdeněk vlastnil v roce 1391
poplužní dvůr v nedalekém Újezdci a zemřel někdy kolem roku 1405. V roce 1419 držel kocelovickou tvrz
Jan Mládenec z Újezda, který ji prodal po roce 1433 za 1300 kop grošů Petrovi ze Svojšína. V roce 1437
Kocelovice jako odúmrť propadly ve prospěch krále a dostaly se na čas do majetku Viléma ze Žlutic. Později,
v roce 1454, z rozhodnutí krále Ladislava připadly Záviši z Valdštejna. V době pře polovinou 15. století
byly Kocelovice spojeny s lnářským velkostatkem, kde setrvaly až do zrušení patrimoniální správy v roce
1849.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1468/kocelovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 17:04:45


